

## Utse medlemmar till beredningsgruppen för välfärdsberättelsen samt bedömning av brister och styrkor i välfärden inom miljöavdelningens ansvarsområde

Bygg- och miljönämnden 07.09.2022 § 117  
524/00.01.02/2022

### Beredare

Planläggningschef Heidi Saaristo-Levin, tfn 040 488 5888  
fornamn.efternamn@pargas.fi

[Stadsstyrelsen har på sitt möte 23.5.2022 i § 146](#) beslutat att be stadens nämnder och sektioner utse sina medlemmar till beredningsgruppen för välfärdsplanen och förutsätta att sektorerna har en tillräckligt bred representation. Stadsstyrelsen beslutade dessutom att be nämnderna och sektionerna baserat på stadens nya strategi lämna en egen bedömning av brister och styrkor i välfärden inom sina respektive ansvarsområden samt av den eftersträlvade lägesbilden i slutet av fullmäktigeperioden.

Avsikten med och innehållet av välfärdsplanen har beskrivits på ett omfattande och detaljerat sätt på stadsstyrelsens föredragningslista och ärendet kan läsas i sin helhet via ovanstående länk.

Sektorerna inom miljöavdelningen spelar en betydande roll i att främja stadens och dess invånares välfärd. Boendemiljön och byggandet påverkar invånarnas välfärd direkt och indirekt. Trivseln i miljön och hur stimulerande miljön är, områdenas trygghet och attraktivitet och en mångsidig kultur- och stadsmiljö i mänsklig skala samt möjligheter till naturupplevelser påverkar hur välfärden upplevs. Eftersom arbetet på miljöavdelningen till stor del gör invånarna delaktiga och sker i växelverkan, påverkar också sättet som verksamheten genomförs på betydligt hur invånarna upplever sin välfärd.

Den markpolitik och planläggning som utövas i staden påverkar stadens ekonomi på ett betydande sätt. Fastighetsskatt, tomtförsäljning och -arrende samt intäkter från byggande är betydande inkomstkällor för staden. Åtgärder som vidtas på miljöavdelningen påverkar således på ett betydande sätt hur stadens resurser kan användas för att upprätthålla och främja välfärden.

Som bedömning av brister och styrkor i välfärden kan följande konstateras:

Målet borde vara att vår skärgårdsstad placerar sig bland de bästa i den regionala välfärdsjämförelsen. Staden har alla möjligheter att utnyttja sina styrkor som består av bland annat en fantastisk natur, en attraktiv skärgård, en levande tvåspråkighet, barnvänlighet, ungdomsarbete, mångsidiga kultur- och idrottstjänster osv. På grund av stadens geografi kan kostnadsstrukturen för tjänsterna dock vara något utmanande, vilket för sin del förutsätter att de ordnas med särskild lokalkännedom, en vision, kostnadsmedvetenhet och konsekvens. Om ekonomin försämras kan det orsaka brister i välfärden, men med målmedveten samhällsplanering, inklusive markpolitik och planläggning, kan man påverka kommunens ekonomi och på så sätt utöka de tillgängliga resurserna som kan riktas till välfärd.

Det är naturligt att avdelningen utser en representant till beredningsgruppen för välfärdsplanen. Bygg- och miljönämndens verksamhetsområde är brett och det är därför motiverat att det utses både en representant för bygg- och miljönämnden och en tjänsteinnehavarrepresentant till beredningsgruppen.

<b>Föredragande</b>	Planläggningschef Heidi Saaristo-Levin, tfn 040 488 5888 fornamn.efternamn@pargas.fi
<b>Beslutsförslag</b>	Bygg- och miljönämnden utser N.N och N.N till beredningsgruppen för stadens välfärdsplan.
<b>Beslut</b>	Bygg- och miljönämnden beslöt att utse ledamöterna Mia Forssell och Anne Eriksson till beredningsgruppen för stadens välfärdsplan. Miljöavdelningens tjänsteinnehavare deltar i beredningsarbetet på tjänstens vägnar.
<b>Delgivning</b>	<hr/> Välfärdskoordinatörn